
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-104

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes

éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des

spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante (8

pages) Page 3

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2021-07-22-00001 - 760010629 DT SSIAD CCAS MT ST AIGNAN 2021

signée (3 pages) Page 12

R28-2021-07-22-00002 - 760034132 DECISION TARIFAIRE SSIAD BOIS

BLEVILLE 2021 signé (3 pages) Page 16

R28-2021-07-22-00003 - 760802504 DECISION TARIFAIRE SSIAD CHIELV

2021 signée (3 pages) Page 20

R28-2021-07-22-00004 - 760803098 DT SSIAD PETIT QUEVILLY CHU ROUEN

2021 signée (3 pages) Page 24

R28-2021-06-29-00008 - Arrêté modificatif du 29 juin 2021 de l'arrêté du 29

octobre 2015 portant transformation d'une place d'hébergement

permanent en hébergement temporaire au sein de l'EHPAD "Résidence

Emeraude" à Bourguébus.  (2 pages) Page 28

R28-2021-06-16-00004 - Décision du 16 juin 2021 portant pérennisation du

dispositif expérimental d'éducation, d'accompagnement et de soins "DEJA"

de Caen géré par LADAPT. (3 pages) Page 31

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION

DE L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE

BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES MEDICAUX

« CERBALLIANCE NORMANDIE  (5 pages) Page 35

R28-2021-07-06-00005 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION DU SUIVI MEDICAL DE L'UNITE POUR

MALADES DIFFICILES (UMD) DU CENTRE HOPSITALIER DU ROUVRAY DE

SOTTEVILLE LES ROUEN (76) (2 pages) Page 41

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

de Normandie / Secrétariat de direction

R28-2021-07-20-00001 - Décision portant délégation de signature au titre de

l'Agence nationale du Sport (2 pages) Page 44

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n° 21-059 du 23 juillet 2021 portant

délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4

annexes (14 pages) Page 47

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-07-12-00004

Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes

éligibles à la prime d'engagement de carrière

hospitalière pour des spécialités dans laquelle

l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 3



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-12-00004 - Arrêté du 12 juillet 2021 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 11



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-07-22-00001

760010629 DT SSIAD CCAS MT ST AIGNAN 2021

signée

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00001 - 760010629 DT SSIAD CCAS MT ST AIGNAN 2021 signée 12



POUR L’ANNEE

760010629SPASAD CCAS MONT SAINT

570

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 570 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SPASAD CCAS MONT SAINT AIGNAN - 760010629

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SPASAD CCAS MONT SAINT
AIGNAN (760010629)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 13/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 12/01/2007 de la structure SPASAD
dénommée SPASAD CCAS MONT SAINT AIGNAN (760010629) sise 57, R LOUIS
PASTEUR, 76130, MONT SAINT AIGNAN et gérée par l’entité dénommée CCAS MONT-
SAINT-AIGNAN (760803593) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 22/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00001 - 760010629 DT SSIAD CCAS MT ST AIGNAN 2021 signée 13



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 1 436 278.69€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 454 583.69

Groupe I
Produits de la tarification

3 363.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

18 305.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 472 888.69

DEPENSES

66 819.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

4 015.34

39 712.69

- dont CNR

1 436 278.69

1 366 357.00

- dont CNR 652.34

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 436 278.69€ (fraction forfaitaire s’élevant à 119 689.89€).
Le prix de journée est fixé à 40.15€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 18 305.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00001 - 760010629 DT SSIAD CCAS MT ST AIGNAN 2021 signée 14



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 1 450 568.35€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 450 568.35€ (fraction forfaitaire s’élevant à 120
880.70€).
Le prix de journée est fixé à 40.55€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS MONT-SAINT-AIGNAN (760803593) et à
l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 22/07/2021

Le Directeur Général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00001 - 760010629 DT SSIAD CCAS MT ST AIGNAN 2021 signée 15



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-07-22-00002

760034132 DECISION TARIFAIRE SSIAD BOIS

BLEVILLE 2021 signé

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00002 - 760034132 DECISION TARIFAIRE SSIAD BOIS BLEVILLE 2021 signé 16



POUR L’ANNEE

760034132SSIAD BOIS DE BLEVILLE

556

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 556 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD BOIS DE BLEVILLE - 760034132

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD BOIS DE BLEVILLE
(760034132)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 13/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 01/10/2013 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD BOIS DE BLEVILLE (760034132) sise 89, AV DU BLOIS DE BLÉVILLE,
76620, LE HAVRE et gérée par l’entité dénommée GROUPE SOS SENIORS (570010173) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 22/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00002 - 760034132 DECISION TARIFAIRE SSIAD BOIS BLEVILLE 2021 signé 17



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 302 619.74€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

302 619.74

Groupe I
Produits de la tarification

703.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 302 619.74

DEPENSES

36 674.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 425.10

15 149.74

- dont CNR

302 619.74

250 796.00

- dont CNR 722.10

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 302 619.74€ (fraction forfaitaire s’élevant à 25 218.31€).
Le prix de journée est fixé à 37.69€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00002 - 760034132 DECISION TARIFAIRE SSIAD BOIS BLEVILLE 2021 signé 18



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 301 194.64€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 301 194.64€ (fraction forfaitaire s’élevant à 25 099.55€).
Le prix de journée est fixé à 37.51€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire GROUPE SOS SENIORS (570010173) et à
l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 22/07/2021

Le Directeur Général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00002 - 760034132 DECISION TARIFAIRE SSIAD BOIS BLEVILLE 2021 signé 19



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-07-22-00003

760802504 DECISION TARIFAIRE SSIAD CHIELV

2021 signée

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00003 - 760802504 DECISION TARIFAIRE SSIAD CHIELV 2021 signée 20



POUR L’ANNEE

760802504SSIAD CHI ELBEUF-LOUVIERS-VAL

567

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 567 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD CHI ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL - 760802504

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 07/07/2021 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD CHI ELBEUF-
LOUVIERS-VAL DE REUIL (760802504)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 13/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 08/12/2009 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD CHI ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL (760802504) sise 20, RTE DE
ROUEN, 76500, ELBEUF et gérée par l’entité dénommée CHI ELBEUF-LOUVIERS VAL DE
REUIL (760024042) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 22/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00003 - 760802504 DECISION TARIFAIRE SSIAD CHIELV 2021 signée 21



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 1 438 934.75€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 438 934.75

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 438 934.75

DEPENSES

81 054.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

0.00

187 573.75

- dont CNR

1 438 934.75

1 170 307.00

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 438 934.75€ (fraction forfaitaire s’élevant à 119 911.23€).
Le prix de journée est fixé à 42.39€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00003 - 760802504 DECISION TARIFAIRE SSIAD CHIELV 2021 signée 22



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 1 438 934.75€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 438 934.75€ (fraction forfaitaire s’élevant à 119
911.23€).
Le prix de journée est fixé à 42.39€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CHI ELBEUF-LOUVIERS VAL DE REUIL
(760024042) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 22/07/2021

Le Directeur Général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00003 - 760802504 DECISION TARIFAIRE SSIAD CHIELV 2021 signée 23



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-07-22-00004

760803098 DT SSIAD PETIT QUEVILLY CHU

ROUEN 2021 signée

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00004 - 760803098 DT SSIAD PETIT QUEVILLY CHU ROUEN 2021 signée 24



POUR L’ANNEE

760803098SSIAD PETIT-QUEVILLY CHU

562

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 562 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD PETIT-QUEVILLY CHU ROUEN - 760803098

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 14/06/2021 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD PETIT-QUEVILLY CHU
ROUEN (760803098)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 13/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD PETIT-QUEVILLY CHU ROUEN (760803098) sise 2,  RUE DANTON,
76141, LE PETIT QUEVILLY et gérée par l’entité dénommée CHU ROUEN (760780239) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 22/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00004 - 760803098 DT SSIAD PETIT QUEVILLY CHU ROUEN 2021 signée 25



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 873 964.48€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

873 964.48

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

72 964.64

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 873 964.48

DEPENSES

73 985.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

0.00

110 064.84

- dont CNR

873 964.48

616 950.00

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 873 964.48€ (fraction forfaitaire s’élevant à 72 830.37€).
Le prix de journée est fixé à 43.42€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00004 - 760803098 DT SSIAD PETIT QUEVILLY CHU ROUEN 2021 signée 26



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 800 999.84€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 800 999.84€ (fraction forfaitaire s’élevant à 66 749.99€).
Le prix de journée est fixé à 39.79€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CHU ROUEN (760780239) et à l’établissement
concerné.

Fait à CAEN , Le 22/07/2021

Le Directeur Général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-22-00004 - 760803098 DT SSIAD PETIT QUEVILLY CHU ROUEN 2021 signée 27



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-06-29-00008

Arrêté modificatif du 29 juin 2021 de l'arrêté du

29 octobre 2015 portant transformation d'une

place d'hébergement permanent en

hébergement temporaire au sein de l'EHPAD

"Résidence Emeraude" à Bourguébus. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-29-00008 - Arrêté modificatif du 29 juin 2021 de l'arrêté du 29 octobre 2015

portant transformation d'une place d'hébergement permanent en hébergement temporaire au sein de l'EHPAD "Résidence

Emeraude" à Bourguébus. 

28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-29-00008 - Arrêté modificatif du 29 juin 2021 de l'arrêté du 29 octobre 2015

portant transformation d'une place d'hébergement permanent en hébergement temporaire au sein de l'EHPAD "Résidence

Emeraude" à Bourguébus. 

29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-29-00008 - Arrêté modificatif du 29 juin 2021 de l'arrêté du 29 octobre 2015

portant transformation d'une place d'hébergement permanent en hébergement temporaire au sein de l'EHPAD "Résidence

Emeraude" à Bourguébus. 

30



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-06-16-00004

Décision du 16 juin 2021 portant pérennisation

du dispositif expérimental d'éducation,

d'accompagnement et de soins "DEJA" de Caen

géré par LADAPT.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-16-00004 - Décision du 16 juin 2021 portant pérennisation du dispositif

expérimental d'éducation, d'accompagnement et de soins "DEJA" de Caen géré par LADAPT. 31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-16-00004 - Décision du 16 juin 2021 portant pérennisation du dispositif

expérimental d'éducation, d'accompagnement et de soins "DEJA" de Caen géré par LADAPT. 32



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-16-00004 - Décision du 16 juin 2021 portant pérennisation du dispositif

expérimental d'éducation, d'accompagnement et de soins "DEJA" de Caen géré par LADAPT. 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-16-00004 - Décision du 16 juin 2021 portant pérennisation du dispositif

expérimental d'éducation, d'accompagnement et de soins "DEJA" de Caen géré par LADAPT. 34



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-06-28-00012

ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT

MODIFICATION DE L�AUTORISATION DE

FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE

BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE

BIOLOGISTES MEDICAUX « CERBALLIANCE

NORMANDIE 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « CERBALLIANCE NORMANDIE 

35



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère personnel 
à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.  

 

   
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « CERBALLIANCE NORMANDIE 

36



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère personnel 
à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.  

 

 

 
 

   

 

  

  

  

  

 

 

  

  

 

 

    
 

 

 
 

   

   

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « CERBALLIANCE NORMANDIE 

37



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère personnel 
à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 

Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.   
 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « CERBALLIANCE NORMANDIE 

38



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère personnel 
à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 

Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.   
 

 

 

 

    
 

 

  

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 ; 
 
 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « CERBALLIANCE NORMANDIE 

39



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère personnel 
à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 

Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.   
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-06-28-00012 - ARRETE DU 28 JUIN 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « CERBALLIANCE NORMANDIE 

40



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-07-06-00005

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION DU SUIVI

MEDICAL DE L'UNITE POUR MALADES DIFFICILES

(UMD) DU CENTRE HOPSITALIER DU ROUVRAY

DE SOTTEVILLE LES ROUEN (76)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-06-00005 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION DU SUIVI MEDICAL DE L'UNITE POUR MALADES DIFFICILES (UMD) DU CENTRE HOPSITALIER DU ROUVRAY DE

SOTTEVILLE LES ROUEN (76)

41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-06-00005 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION DU SUIVI MEDICAL DE L'UNITE POUR MALADES DIFFICILES (UMD) DU CENTRE HOPSITALIER DU ROUVRAY DE

SOTTEVILLE LES ROUEN (76)

42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-07-06-00005 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION DU SUIVI MEDICAL DE L'UNITE POUR MALADES DIFFICILES (UMD) DU CENTRE HOPSITALIER DU ROUVRAY DE

SOTTEVILLE LES ROUEN (76)

43



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de Normandie

R28-2021-07-20-00001

Décision portant délégation de signature au titre

de l'Agence nationale du Sport

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2021-07-20-00001 - Décision portant

délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 44



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2021-07-20-00001 - Décision portant

délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 45



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2021-07-20-00001 - Décision portant

délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 46



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2021-07-23-00001

Arrêté n° 21-059 du 23 juillet 2021 portant

délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 47



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 48



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 49



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 50



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 51



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 52



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 53



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 54



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 55



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 56



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 57



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 58



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 59



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 60



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-07-23-00001 - Arrêté n°

21-059 du 23 juillet 2021 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  et 4 annexes 61


